
 Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от   20.08.2019                                                                                                                    № 579

 г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования
Кореновский район на передачу муниципального имущества

муниципального образования Кореновский район в муниципальную
собственность поселений Кореновского района на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях исполнения полномочий поселений Кореновского района,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Кореновский  район,
Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ: 

1.Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский район на передачу муниципального имущества муниципального
образования  Кореновский  район  в  муниципальную собственность  поселений
Кореновского  района  на  безвозмездной  основе  согласно  приложению
(прилагается).

2.Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,
правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

4.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                               В.В. Слепухин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 20.08.2019 № 579

  ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в собственности муниципального образования

Кореновский район, передаваемого в муниципальную собственность
поселений Кореновского района

Кореновское городское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1.
Красная книга Краснодарского края (III 
издание)

6 1560,24 9361,44

2. «Песней очистимся» книга 1. Захарченко В.Г. 5 1157,20 5786,00

3.
«Сибирские народные песни». Захарченко 
В.Г.

5 978,10 4890,50

4.
«Свадьба Обско-Иртышского междуречья». 
Захарченко В.Г., Мельников М.Н.

5 798,90 3 994,50

5.
«Народные песни Кубани. Песни станицы 
Кавказской, записанные от Анастасии 
Ивановны Сидоровой». Захарченко В.Г.

5 848,70 4 243,50

6. «Песней очистимся» книга 2. Захарченко В.Г. 5 1157,20 5 786,00

7.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 1. 
Захарченко В.Г.

5 897,50 4 487,50

8.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 2. 
Захарченко В.Г.

5 986,00 4 930,00

9.
«Песни Кубанских казаков» книга 1.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

5 1005,00 5 025,00

10.
«Песни Кубанских казаков» книга 2.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

5 1014,80 5 074,00

11. Дом на песке. Троян А. 1 560,55 560,55

12. Краснодар в камне и бронзе. Ващенко И.И. 1 1440,00 1440,00

13.
Кубанские легенды и сказания. Лотышев 
И.П., Жерноклев И.В.

1 175,00 175,00

14.
Приключения черноморского дельфиненка. 
Левин С.

1 575,00 575,00



15.
Реинкарнация духа, или куда ушли сарматы. 
Сборник рассказов. Кирпильцов В.В.

1 320,00 320,00

16. Стихи для детей. Обойщиков К.А. 1 210,55 210,55

17. Ты лети, лети, мой конь… Рунов В.В. 4 780,00 3120,00

18. Абгарян Н. Все о Манюне 1 646,00 646,00

19. Акунин Б. Седмица Трехглазого 1 292,00 292,00

20. Акунин Б. Убить Змееныша 1 259,00 259,00

21. Бажов П.П. Уральские сказы 1 101,00 101,00

22. Бунин И.А. Темные аллеи 1 149,00 149,00

23. Валиуллин Р. d’Рим 1 311,00 311,00

24. Вильмонт Е. Мужлан и флейтистка 1 292,00 292,00

25.
Вознесенская Ю.Н. Паломничество 
Ланселота

1 349,00 349,00

26. Гоголь Н.В. Ночь перед Рождеством 2 79,00 158,00

27.
Гребенкина Н.А., Королева И.И. Ваши 
анализы. Как подготовиться к лабораторным 
исследованиям и истолковать результаты

1 142,00 142,00

28.
Грибоедов А.С., Гоголь Н.В., Фонвизин Д.И. 
Избранные комедии

2 179,00 358,00

29.
Жалпанова Л.Ж. Лечение раковых опухолей 
народными средствами

1 28,00 28,00

30. Железников В.К.. Каждый мечтает о собаке 1 86,00 86,00

31. Зиновьев Н. Старая картина 1 180,00 180,00

32. Куприн А.И. Чудесный доктор 1 81,00 81,00

33.
Лебедева В.М. Диабет. Современный взгляд 
на лечение и профилактику

1 43,00 43,00

34. Лесков Н.С. Левша 1 77,00 77,00

35.
Минина Т.Д. Гастрит и язвенная болезнь. 
Современный взгляд на лечение и 
профилактику

1 43,00 43,00

36. Михайлов О. Кутузов 1 287,00 287,00

37. Орхидеи 1 80,00 80,00

38. Пантелеев Л. Честное слово 2 77,00 154,00

39. Плодовые. Комнатные растения 1 75,00 75,00

40. Пришвин М.М. Лисичкин хлеб 1 79,00 79,00

41. Прокопенко И.С. Тайны богов 1 336,00 336,00

42. Рой О. Верь в меня 1 268,00 268,00

43. Рой О. Домовой 1 268,00 268,00

44. Рубина Д. Наполеонов обоз. Книга 1: 1 525,00 525,00



Рябиновый клин

45.
Рубина Д. Наполеонов обоз. Книга 2: Белые 
лошади

1 525,00 525,00

46. Соболева Л. Я вернусь, когда меня не станет 1 246,00 246

47. Сотник Ю.В.. Как я был самостоятельным 1 79,00 79,00

48. Трауб М. На грани развода 1 255,00 255,00

49. Уайльд О. Рассказы 2 82,00 164,00

50.
Усакова Н.А.. Точечный самомассаж в 
спортивном зале. Методика проведения 
тонизирующего и успокаивающего массажа

1 359,00 359,00

51. Хемингуэй Э. Старик и море. Острова и море 1 259,00 259,00

52. Чехов А.П. Рассказы и повести 1 316,00 316,00

53. Яхина Г. Дети мои 2 409,00 818,00

Итого: 102 68667,54

Братковское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1.
Красная книга Краснодарского края (III 
издание)

2 1560,24 3120,48

2.
«Песней очистимся» книга 1. Захарченко 
В.Г.

2 1157,20 2314,40

3.
«Сибирские народные песни». Захарченко 
В.Г.

2 978,10 1 956,20

4.
«Свадьба Обско-Иртышского междуречья». 
Захарченко В.Г., Мельников М.Н.

2 798,90 1 597,80

5.
«Народные песни Кубани. Песни станицы 
Кавказской, записанные от Анастасии 
Ивановны Сидоровой». Захарченко В.Г.

2 848,70 1 697,40

6.
«Песней очистимся» книга 2. Захарченко 
В.Г.

2 1157,20 2 314,40

7.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 1. 
Захарченко В.Г.

2 897,50 1 795,00

8.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 2. 
Захарченко В.Г.

2 986,00 1 972,00

9.
«Песни Кубанских казаков» книга 1.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

2 1005,00 2 010,00

10.
«Песни Кубанских казаков» книга 2.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

2 1014,80 2 029,60

11.
Возьми в попутчики мечту: проза, стихи.       
Седов Н.Н.

2 280,00  560,00



12. Детские стихи. Голуб Т.Д. 2 220,00  440,00

13. Астафьев В.П. Конь с розовой гривой 1 86,00 86,00

14.
Барсуков А. Справочник начинающего 
пациента. Перевод с медицинского

1 148,00 148,00

15.
Бианки В.В., Пришвин М.М., Сладков Н.И. 
Рассказы о животных

1 104,00 104,00

16.
Бондарев Э.И. Птицеводство для 
начинающих. Куры, индейки, перепела

1 68,00 68,00

17.
Бубличенко М.М. Все о гормонах — 
современной женщине

1 43,00 43,00

18. Былины о богатырях 1 81,00 81,00

19.
Вебб Х. Котенок Сэмми, или Семья для 
крохи

1 150,00 150,00

20. Волкова А.П. Огород в контейнерах 1 72,00 72,00

21. Горький М. Мать 1 149,00 149,00

22.
Кизима Г.А. Урожайный сад для тех, кому 
за... без лишних усилий

1 65,00 65,00

23. Куприн А.И. Чудесный доктор 1 81,00 81,00

24. Пантелеев Л. Честное слово 2 77,00 154,00

25. Правила торговли 1 21,00 21,00

26. Тургенев И.С. Отцы и дети. Накануне 1 156,00 156,00

27. Хлебников В. Вино и самогон 1 25,00 25,00

28.
Хлебников В. Домашняя pizza. Рецепты 
мирового класса

2 25,00 50,00

29.
Хлебников В. Окрошки, ботвиньи, холодные
супы

2 25,00 50,00

Итого: 44 23310,28

Бураковское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1.
Красная книга Краснодарского края (III 
издание)

2 1560,24 3120,48

2.
«Песней очистимся» книга 1. Захарченко 
В.Г.

1 1157,20 1157,20

3.
«Сибирские народные песни». Захарченко 
В.Г.

1 978,10 978,10

4.
«Свадьба Обско-Иртышского междуречья». 
Захарченко В.Г., Мельников М.Н.

1 798,90 798,90

5. «Народные песни Кубани. Песни станицы 1 848,70 848,70



Кавказской, записанные от Анастасии 
Ивановны Сидоровой». Захарченко В.Г.

6.
«Песней очистимся» книга 2. Захарченко 
В.Г.

1 1157,20 1157,20

7.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 1. 
Захарченко В.Г.

1 897,50 897,50

8.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 2. 
Захарченко В.Г.

1 986,00 986,00

9.
«Песни Кубанских казаков» книга 1.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

1 1005,00 1005,00

10.
«Песни Кубанских казаков» книга 2.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

1 1014,80 1014,80

11. Дом на песке. Троян А. 1 560,55  560,55

12. Рубись, где стоишь. Росторгуев А.Б. 1 470,00  470,00

13.
Сельское хозяйство Кубани: прошлое и 
настоящее. Серогодский Н.А.

1 400,00  400,00

14. Алексеев М.Н. Вишневый омут 1 349,00 349,00

15. Бианки В.В. Синичкин календарь 1 85,00 85,00

16.
Бианки В.В., Пришвин М.М., Сладков Н.И. 
Рассказы о животных

1 104,00 104,00

17.
Бондарев Э.И. Птицеводство для 
начинающих. Куры, индейки, перепела

1 68,00 68,00

18. Булгаков М.А. Мастер и Маргарита 1 169,00 169,00

19.
Вебб Х. Котенок Сэмми, или Семья для 
крохи

1 150,00 150,00

20. Вильмонт Е. Дама из сугроба 1 273,00 273,00

21.
Достоевский Ф.М. Преступление и 
наказание

1 182,00 182,00

22. Лесков Н.С. Левша 1 77,00 77,00

23.
Седов Ю.Д. Чтобы куры неслись круглый 
год

1 46,00 46,00

24. Тургенев И.С. Муму 1 156,00 156,00

25. Уэллс Г. Война миров 1 151,00 151,00

Итого: 26 15204,43

Дядьковское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1.
«Песней очистимся» книга 1. Захарченко 
В.Г.

1 1157,20 1157,20



2.
«Сибирские народные песни». Захарченко 
В.Г.

1 978,10 978,10

3.
«Свадьба Обско-Иртышского междуречья». 
Захарченко В.Г., Мельников М.Н.

1 798,90 798,90

4.
«Народные песни Кубани. Песни станицы 
Кавказской, записанные от Анастасии 
Ивановны Сидоровой». Захарченко В.Г.

1 848,70 848,70

5.
«Песней очистимся» книга 2. Захарченко 
В.Г.

1 1157,20 1157,20

6.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 1. 
Захарченко В.Г.

1 897,50 897,50

7.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 2. 
Захарченко В.Г.

1 986,00 986,00

8.
«Песни Кубанских казаков» книга 1.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

1 1005,00 1005,00

9.
«Песни Кубанских казаков» книга 2.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

1 1014,80 1014,80

10. Дом на песке. Троян А. 1 560,55 560,55

11. Краснодар в камне и бронзе. Ващенко И.И. 1 1 440,00 1 440,00

12.
Кубанская кухня. Времена года.                       
Касавченко С.А.

1 380,00 380,00

13. Акунин Б. Огненный перст 1 311,00 311,00

14.
Бианки В.В., Пришвин М.М., Сладков Н.И. 
Рассказы о животных

1 104,00 104,00

15. Боуэн Д. Тайна уличного кота 1 231,00 231,00

16. Былины о богатырях 1 81,00 81,00

17. Вейер Э. Артемида 1 136,00 136,00

18. Вильмонт Е. Мужлан и флейтистка 1 292,00 292,00

19. Волков А.В. Научных мифов 1 248,00 248,00

20. Житков Б.С. Беспризорная кошка 1 77,00 77,00

21. Зиновьев Н. Старая картина 1 180,00 180,00

22.
Квин Г. Ключ к вечной молодости для 
женщин. Учитесь не стареть!

1 158,00 158,00

23. Куприн А.И. Гранатовый браслет 1 81,00 81,00

24. Куприн А.И. Чудесный доктор 1 81,00 81,00

25.
Мигунов А.И. Герпес. Современный взгляд 
на лечение и профилактику

1 43,00 43,00

26. Мойес Д. После тебя 1 334,00 334,00

27. Нестерова Н. Про девушку, которая была 
бабушкой

1 227,00 227,00

28. Носов Н. Мишкина каша. Рассказы 1 91,00 91,00



29. Овощная зелень 1 75,00 75,00

30.
Попова Ю. Болезни щитовидной железы. 
Самые эффективные методы лечения

1 88,00 88,00

31.
Попова Ю. Заболевания суставов. Самые 
эффективные методы лечения

1 72,00 72,00

32. Рой О. Домовой 1 268,00 268,00

33.
Снежная Д. Агентство «ТЧК». Война с 
Астралом

1 125,00 125,00

34. Уайльд О. Рассказы 1 82,00 82,00

35. Яхина Г. Зулейха открывает глаза 1 409,00 409,00

Итого: 35 15017,95

Журавское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1.
«Песней очистимся» книга 1. Захарченко 
В.Г.

2 1157,20 2 314,40

2.
«Сибирские народные песни». Захарченко 
В.Г.

2 978,10 1 956,20

3.
«Свадьба Обско-Иртышского междуречья». 
Захарченко В.Г., Мельников М.Н.

2 798,90 1 597,80

4.
«Народные песни Кубани. Песни станицы 
Кавказской, записанные от Анастасии 
Ивановны Сидоровой». Захарченко В.Г.

2 848,70 1 697,40

5.
«Песней очистимся» книга 2. Захарченко 
В.Г.

2 1157,20 2 314,40

6.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 1. 
Захарченко В.Г.

2 897,50 1 795,00

7.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 2. 
Захарченко В.Г.

2 986,00 1 972,00

8.
«Песни Кубанских казаков» книга 1.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

2 1005,00 2 010,00

9.
«Песни Кубанских казаков» книга 2.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

2 1014,80 2 029,60

10. А у нас во дворе. Бакалдин В.Б. 1 215,00 215,00

11. Дом на песке. Троян А. 1 560,55 560,55

12.
Кубанская кухня. Времена года.                       
Касавченко С.А.

1 380,00 380,00

13. Рубись, где стоишь. Росторгуев А.Б. 1 470,00 470,00

14. Ты лети, лети, мой конь… Рунов В.В. 1 780,00 780,00

15. Аверченко А.Т., Тэффи Н.А., Черный С. 1 113,00 113,00



Юмористические рассказы

16. Аверьянова Е. Нет, это нормально 1 227,00 227,00

17. Астафьев В.П. Конь с розовой гривой 1 86,00 86,00

18. Бажов П.П. Серебряное копытце 1 86,00 86,00

19.
Береславская Е. Вегетососудистая дистония. 
Современный взгляд на лечение и 
профилактику

1 43,00 43,00

20. Былины о богатырях 1 81,00 81,00

21. Вебб Х. Свадебный щенок 1 143,00 143,00

22. Вознесенская Ю.Н. Эдесское чудо 1 248,00 248,00

23. Защита сада - круглый год 1 80,00 80,00

24. Куприн А.А. Гранатовый браслет 1 169,00 169,00

25.
Курдюмов Н.И. Теплица - грядка под 
крышей продлевает сезон

1 110,00 110,00

26. Курушин М.Ю. Военных тайн 1 256,00 256,00

27. Лермонтов М.Ю. Бородино 1 79,00 79,00

28. Лесков Н.С. Левша 1 77,00 77,00

29. Лондон Д. Белый клык; Зов предков 1 155,00 155,00

30. Лондон Д. Рассказы 1 95,00 95,00

31. Максимов В.П. Живая душа 1 252,00 252,00

32.
Наумов Д. Методики доктора Наумова. 
Болезни органов пищеварения, крови и 
лимфы

1 105,00 105,00

33.
Орлова А. Поймай меня, или Моя полиция 
меня бережет

1 125,00 125,00

34. Пастернак Б. Доктор Живаго 1 220,00 220,00

35. Паустовский К.Г. Рассказы 1-4 классы 1 90,00 90,00

36. Песни и стихи о войне 1 83,00 83,00

37. Сладков Н.И. Лесные сказки 1 79,00 79,00

38. Солженицын А.И. Рассказы 1 150,00 150,00

39. Фонвизин Д.И. Недоросль 1 149,00 149,00

Итого: 48 23393,35

Новоберезанское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1.
Красная книга Краснодарского края (III 
издание)

10 1560,24 15602,40

2. «Песней очистимся» книга 1. Захарченко 3 1157,20 3 471,60



В.Г.

3.
«Сибирские народные песни». Захарченко 
В.Г.

3 978,10 2 934,30

4.
«Свадьба Обско-Иртышского междуречья». 
Захарченко В.Г., Мельников М.Н.

3 798,90 2 396,70

5.
«Народные песни Кубани. Песни станицы 
Кавказской, записанные от Анастасии 
Ивановны Сидоровой». Захарченко В.Г.

3 848,70 2 546,10

6.
«Песней очистимся» книга 2. Захарченко 
В.Г.

3 1157,20 3 471,60

7.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 1. 
Захарченко В.Г.

3 897,50 2 692,50

8.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 2. 
Захарченко В.Г.

3 986,00 2 958,00

9.
«Песни Кубанских казаков» книга 1.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

3 1005,00 3 015,00

10.
«Песни Кубанских казаков» книга 2.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

3 1014,80 3 044,40

11. Дом на песке. Троян А. 2 560,55 1 121,10

12. Стихи. Кубанская семья. Ващенко Т.Л. 1 230,00 230,00

13.
Усадебное наследие Кубани. Кн.2. 
Гангур Н.А.

1 659,45  659,45

14. Ты лети, лети, мой конь… Рунов В.В. 2 780,00 1 560,00

15. Астафьев В.П. Конь с розовой гривой 1 86,00 86,00

16. Бажов П.П. Серебряное копытце 1 86,00 86,00

17. Бианки В.В. Синичкин календарь 1 85,00 85,00

18.
Бианки В.В., Пришвин М.М., Сладков Н.И. 
Рассказы о животных

2 104,00 208,00

19.
Васильев Б.Л. А зори здесь тихие... (А зори 
здесь тихие...; Завтра была война; В списках 
не значился)

1 218,00 218,00

20. Веденеев В. Тайн Третьего рейха 1 248,00 248,00

21. Вильмонт Е. Дама из сугроба 1 273,00 273,00

22. Гоголь Н.В. Петербургские повести 1 149,00 149,00

23.
Грибоедов А.С., Гоголь Н.В., Фонвизин Д.И. 
Избранные комедии

1 179,00 179,00

24. Грин Д. Бумажные города. Найди меня 1 326,00 326,00

25.
Достоевский Ф.М. Преступление и 
наказание

1 182,00 182,00

26. Жуковский В.А. Сказки. Баллады 1 83,00 83,00

27. Кизима Г.А. Ягоды в саду. Земляника, 1 85,00 85,00



смородина, малина, крыжовник, жимолость

28. Куприн А.И. Гранатовый браслет 1 81,00 81,00

29. Лондон Д. Рассказы 1 95,00 95,00

30. Малиновская Е. Поводок для волка 1 133,00 133,00

31. Непомнящий Н.Н. Загадок истории 1 248,00 248,00

32. Нестерова Н. Жребий праведных грешниц 1 546,00 546,00

33. Песни и стихи о войне 1 83,00 83,00

34. Правила торговли 1 21,00 21,00

35. Пришвин М.М. Кладовая солнца 1 95,00 95,00

36. Пришвин М.М. Лисичкин хлеб 1 79,00 79,00

37. Пушкин А.С. Стихи и сказки 1 77,00 77,00

38. Рой Д. Домовой 1 268,00 268,00

39.
Седов Ю.Д. Как вырастить поросят?: 
разведение, содержание

1 81,00 81,00

40.
Седов Ю.Д. Чтобы куры неслись круглый 
год

1 46,00 46,00

41. Сладков Н.И. Лесные сказки 1 79,00 79,00

42.
Степанова О.В. Варикозное расширение вен.
Современный взгляд на лечение и 
профилактику

1 43,00 43,00

43.
Стиль: о моде, хорошем вкусе, правилах 
приличия и подлинной красоте

1 169,00 169,00

44. Фонвизин Д.И. Недоросль 1 149,00 149,00

Итого: 74 50204,15

Платнировское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1.
Красная книга Краснодарского края (III 
издание)

4 1560,24 6240,96

2.
«Песней очистимся» книга 1. Захарченко 
В.Г.

3 1157,20 3 471,60

3.
«Сибирские народные песни». Захарченко 
В.Г.

3 978,10 2 934,30

4.
«Свадьба Обско-Иртышского междуречья». 
Захарченко В.Г., Мельников М.Н.

3 798,90 2 396,70

5.
«Народные песни Кубани. Песни станицы 
Кавказской, записанные от Анастасии 
Ивановны Сидоровой». Захарченко В.Г.

3 848,70 2 546,10

6. «Песней очистимся» книга 2. Захарченко 3 1157,20 3 471,60



В.Г.

7.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 1. 
Захарченко В.Г.

3 897,50 2 692,50

8.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 2. 
Захарченко В.Г.

3 986,00 2 958,00

9.
«Песни Кубанских казаков» книга 1.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

3 1005,00 3 015,00

10.
«Песни Кубанских казаков» книга 2.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

3 1014,80 3 044,40

11.
80 историй о Краснодарском крае. 
Лучинский Ю.В., Карслидис О.О.

1 932,65 932,65

12. Дом на песке. Троян А. 1 560,55 560,55

13. Краснодар в камне и бронзе. Ващенко И.И. 1 1 440,00 1440,00

14.
Сельское хозяйство Кубани: прошлое и 
настоящее. Серогодский Н.А.

1 400,00 400,00

15. Сказки про Ляпа и Симу. Ильин А.Н. 1 575,00 575,00

16.
Усадебное наследие Кубани. Кн.2. 
Гангур Н.А.

1 659,45 659,45

17. Экология Кубани. Плотников Г.К. 1 400,55 400,55

18. Акунин Б. Звездуха 1 292,00 292,00

19. Астафьев В.П. Конь с розовой гривой 1 86,00 86,00

20. Бажов П.П. Уральские сказы 1 101,00 101,00

21.
Боуэн Дж. Как уличный кот изменил мою 
жизнь

1 362,00 362,00

22. Бронте Ш. Джейн Эйр 1 169,00 169,00

23.
Бубновский С.М., Прокопенко И.С. Мифы о 
здоровье. Откуда берутся болезни

1 372,00 372,00

24. Былины о богатырях 1 81,00 81,00

25. Вебб Х. Вечеринка для щенка 1 143,00 143,00

26. Гоголь Н.В. Ночь перед Рождеством 2 79,00 158,00

27. Железников В.К. Каждый мечтает о собаке 1 86,00 86,00

28. Житков Б.С. Беспризорная кошка 1 77,00 77,00

29. Защита сада - круглый год 1 80,00 80,00

30. Зиновьев Н. Старая картина 1 180,00 180,00

31. Из-за девчонки 1 202,00 202,00

32. Куприн А.И. Гранатовый браслет 1 81,00 81,00

33. Куприн А.И. Чудесный доктор 1 81,00 81,00

34. Лаптев А. Бездна 1 252,00 252,00

35. Лермонтов М.Ю. Бородино 1 79,00 79,00



36. Лесков Н.С. Левша 1 77,00 77,00

37. Лондон Д. Рассказы 1 95,00 95,00

38. Метлицкая М. В тихом городке у моря 1 271,00 271,00

39. Ниши К. Золотые правила здоровья 1 114,00 114,00

40. Обрезка растений в саду 1 80,00 80,00

41. Орхидеи 1 80,00 80,00

42.
Осеева В.А. Отцовская куртка: рассказы о 
войне

1 83,00 83,00

43. Паустовский К.Г. Рассказы 1-4 классы 1 90,00 90,00

44. Песни и стихи о войне 1 83,00 83,00

45. Пушкин А.С. Стихи и сказки 1 77,00 77,00

46. Рой О. Верь в меня 1 268,00 268,00

47.
Рубина Д. Наполеонов обоз. Книга 2: Белые 
лошади

1 525,00 525,00

48.
Рубина Д.Наполеонов обоз. Книга 1: 
Рябиновый клин

1 525,00 525,00

49. Сладков Н.И. Лесные сказки 1 79,00 79,00

50. Смолл Л. Застенчивая пони 1 157,00 157,00

51. Соболева Л. Я вернусь, когда меня не станет 1 246,00 246,00

52. Солнечные истории 1 208,00 208,00

53. Сотник Ю.В. Как я был самостоятельным 1 79,00 79,00

54.
Стручкова В.Н. Аллергия. Современный 
взгляд на лечение и профилактику

1 43,00 43,00

55. Трауб М. На грани развода 1 255,00 255,00

56. Уайльд О. Рассказы 1 82,00 82,00

57. Чернявский С.Н. Людей Древнего Рима 1 287,00 287,00

58. Яхина Г. Зулейха открывает глаза 1 409,00 409,00

Итого: 80 44834,36

Пролетарское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1.
«Песней очистимся» книга 1. Захарченко 
В.Г.

2 1157,20 2 314,40

2.
«Сибирские народные песни». Захарченко 
В.Г.

2 978,10 1 956,20

3.
«Свадьба Обско-Иртышского междуречья». 
Захарченко В.Г., Мельников М.Н.

2 798,90 1 597,80

4. «Народные песни Кубани. Песни станицы 2 848,70 1 697,40



Кавказской, записанные от Анастасии 
Ивановны Сидоровой». Захарченко В.Г.

5.
«Песней очистимся» книга 2. Захарченко 
В.Г.

2 1157,20 2 314,40

6.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 1. 
Захарченко В.Г.

2 897,50 1 795,00

7.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 2. 
Захарченко В.Г.

2 986,00 1 972,00

8.
«Песни Кубанских казаков» книга 1.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

2 1005,00 2 010,00

9.
«Песни Кубанских казаков» книга 2.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

2 1014,80 2 029,60

10. А у нас во дворе. Бакалдин В.Б. 1 215,00 215,00

11. Дом на песке. Троян А. 1 560,55 560,55

12. Рубись, где стоишь. Росторгуев А.Б. 1 470,00 470,00

13. Ты лети, лети, мой конь… Рунов В.В. 1 780,00 780,00

14.
Аверченко А.Т., Тэффи Н.А., Черный С. 
Юмористические рассказы

2 113,00 226,00

15. Астафьев В.П. Конь с розовой гривой 1 86,00 86,00

16. Бажов П.П. Серебряное копытце 1 86,00 86,00

17. Бернацкий А.С. Загадок христианства 1 248,00 248,00

18. Бианки В.В. Синичкин календарь 1 85,00 85,00

19.
Вебб Х. Котенок Сэмми, или Семья для 
крохи

1 150,00 150,00

20.
Емельянова И.Н. Гипертония. Современный 
взгляд на лечение и профилактику

1 43,00 43,00

21.
Курдюмов Н.И. Современная теплица. 
Новые способы улучшить жизнь овощей и 
облегчить жизнь себе

1 91,00 91,00

22. Лермонтов М.Ю. Бородино 1 79,00 79,00

23. Лондон Д. Белый клык; Зов предков 1 155,00 155,00

24. Носов Н. Мишкина каша. Рассказы 2 91,00 182,00

25. Огурцы на вашей даче 1 80,00 80,00

26. Пришвин М.М. Кладовая солнца 2 95,00 190,00

27. Пришвин М.М. Лисичкин хлеб 1 79,00 79,00

28. Солнечные истории 1 208,00 208,00

29. Томаты, перцы, баклажаны 1 80,00 80,00

30. Тургенев И.С. Отцы и дети. Накануне 1 156,00 156,00

31. Усачев А. Умная и знаменитая собачка Соня 1 85,00 85,00

32. Шепельский Е. Фаранг 1 96,50 96,50



Итого: 44 22117,85

Раздольненское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1.
Красная книга Краснодарского края (III 
издание)

1 1560,24 1560,24

2.
«Песней очистимся» книга 1. Захарченко 
В.Г.

1 1157,20 1157,20

3.
«Сибирские народные песни». Захарченко 
В.Г.

1 978,10 978,10

4.
«Свадьба Обско-Иртышского междуречья». 
Захарченко В.Г., Мельников М.Н.

1 798,90 798,90

5.
«Народные песни Кубани. Песни станицы 
Кавказской, записанные от Анастасии 
Ивановны Сидоровой». Захарченко В.Г.

1 848,70 848,70

6.
«Песней очистимся» книга 2. Захарченко 
В.Г.

1 1157,20 1157,20

7.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 1. 
Захарченко В.Г.

1 897,50 897,50

8.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 2. 
Захарченко В.Г.

1 986,00 986,00

9.
«Песни Кубанских казаков» книга 1.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

1 1005,00 1005,00

10.
«Песни Кубанских казаков» книга 2.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

1 1014,80 1014,80

11. Детские стихи. Голуб Т.Д. 1 220,00 220,00

12. Дом на песке. Троян А. 1 560,55 560,55

13.
Усадебное наследие Кубани. Кн.2. 
Гангур Н.А.

1 659,45 659,45

14. Бажов П.П. Серебряное копытце 1 86,00 86,00

15.
Бианки В.В., Пришвин М.М., Сладков Н.И. 
Рассказы о животных

1 104,00 104,00

16. Боуэн Д. Тайна уличного кота 1 231,00 231,00

17. Булгаков М.А. Мастер и Маргарита 1 169,00 169,00

18. Бунин И.А. Темные аллеи 1 149,00 149,00

19.
Васильев Б.Л. А зори здесь тихие... (А зори 
здесь тихие...; Завтра была война; В списках 
не значился)

1 218,00 218,00

20.
Васильева А. Болезни печени. Самые 
эффективные методы лечения

1 83,00 83,00



21. Вебб Х. Свадебный щенок 1 143,00 143,00

22. Вознесенская Ю.Н. Эдесское чудо 1 248,00 248,00

23. Житков Б.С. Беспризорная кошка 1 77,00 77,00

24. Жуковский В.А. Сказки. Баллады 1 83,00 83,00

25. Куприн А. Гранатовый браслет 1 81,00 81,00

26. Куприн А.И. Чудесный доктор 1 81,00 81,00

27. Лермонтов М.Ю. Бородино 1 79,00 79,00

28. Лесков Н.С. Левша 1 77,00 77,00

29.
Наумов Д. Методики доктора Наумова. 
Болезни органов пищеварения, крови и 
лимфы

1 105,00 105,00

30. Овощная зелень 1 75,00 75,00

31. Огурцы на вашей даче 1 80,00 80,00

32.
Окунева И.Б. Правильная садовая обрезка. 
Понятно и наглядно

1 65,00 65,00

33.
Осеева В.А. Отцовская куртка: рассказы о 
войне

1 83,00 83,00

34. Остин Д. Гордость и предубеждение 1 176,00 176,00

35. Паустовский К.Г. Рассказы 1-4 классы 1 90,00 90,00

36. Поляков В. Лестница во мрак 1 90,00 90,00

37. Пришвин М.М. Кладовая солнца 1 95,00 95,00

38. Пушкин А.С. Стихи и сказки 1 77,00 77,00

39. Уэллс Г. Война миров 1 151,00 151,00

Итого: 39 14839,64

Сергиевское сельское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1.
Красная книга Краснодарского края (III 
издание)

3 1560,24 4680,72

2.
«Песней очистимся» книга 1. Захарченко 
В.Г.

2 1157,20 2 314,40

3.
«Сибирские народные песни». Захарченко 
В.Г.

2 978,10 1 956,20

4.
«Свадьба Обско-Иртышского междуречья». 
Захарченко В.Г., Мельников М.Н.

2 798,90 1 597,80

5.
«Народные песни Кубани. Песни станицы 
Кавказской, записанные от Анастасии 
Ивановны Сидоровой». Захарченко В.Г.

2 848,70 1 697,40

6. «Песней очистимся» книга 2. Захарченко 2 1157,20 2 314,40



В.Г.

7.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 1. 
Захарченко В.Г.

2 897,50 1 795,00

8.
«Россия! Русь! Храни, себя храни!» книга 2. 
Захарченко В.Г.

2 986,00 1 972,00

9.
«Песни Кубанских казаков» книга 1.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

2 1005,00 2 010,00

10.
«Песни Кубанских казаков» книга 2.
А.Д. Бигдай. Под ред. В.Г. Захарченко

2 1014,80 2 029,60

11. Были у мышки сынишки. Бакалдин В.Б. 1 290,00 290,00

12. Дом на песке. Троян А. 1 560,55 560,55

13. Ты лети, лети, мой конь… Рунов В.В. 2 780,00 1 560,00

14. Астафьев В.П. Конь с розовой гривой 1 86,00 86,00

15. Бажов П.П. Уральские сказы 1 101,00 101,00

16.
Боуэн Дж. Как уличный кот изменил мою 
жизнь

1 362,00 362,00

17. Буртовой В.И. Караван в Хиву 1 271,00 271,00

18. Былины о богатырях 1 81,00 81,00

19. Вебб Х. Свадебный щенок 1 143,00 143,00

20. Житков Б.С. Беспризорная кошка 1 77,00 77,00

21. Жуковский В.А. Сказки. Баллады 1 83,00 83,00

22. Зорич А. Красные звезды 1 122,50 122,50

23.
Кизима Г.А. Урожайный сад для тех, кому 
за... без лишних усилий

1 65,00 65,00

24. Коняев Н.М. Волгари 1 349,00 349,00

25.
Лапин А.О. Выращивание кроликов. 
Содержание. Разведение. Лечение

1 68,00 68,00

26. Мойес Д. До встречи с тобой 1 334,00 334,00

27. Носов Н. Мишкина каша. Рассказы 1 91,00 91,00

28. Окунева И.Б. Правильная садовая обрезка. 1 65,00 65,00

29. Плодовые. Комнатные растения 1 75,00 75,00

30.
Попова Ю. Заболевания суставов. Самые 
эффективные методы лечения

1 72,00 72,00

31. Пришвин М.М. Лисичкин хлеб 1 79,00 79,00

32. Прокофьева Е.В. Красавиц 1 248,00 248,00

33. Пушкин А.С. Стихи и сказки 1 77,00 77,00

34.
Седов Ю.Д. Как вырастить поросят?: 
разведение, содержание

1 81,00 81,00

35. Седов Ю.Д. Чтобы куры неслись круглый 1 46,00 46,00



год

36.
Степанова О.В. Глазные болезни. 
Современный взгляд на лечение и 
профилактику

1 43,00 43,00

37. Степнова О. Домик с крокодилами: роман 1 44,00 44,00

38. Уайльд О. Рассказы 1 82,00 82,00

39. Щукин М.Н. Черный буран 1 252,00 252,00

Итого: 51 28175,57

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


